АДМИНИСТРАЦИЯ

НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 15 декабря  2018г. № 92-р

Об утверждении Плана мероприятий по пропаганде знаний в области гражданской обороны, пожарной безопасности, безопасности на водных объектах и защиты населения  и территории   от чрезвычайных ситуаций на территории Никольского сельсовета Горшеченского района на 2019 год
В соответствии с Федеральными законами РФ от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий ЧС природного и техногенного характера» ( с изменениями и дополнениями) от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжения Администрации Горшеченского района от 10.12.2018г. № 225-р «Об  утверждении Плана мероприятий по пропаганде знаний в области гражданской обороны, пожарной безопасности, безопасности на водных объектах и защиты населения  и территорий   от чрезвычайных ситуаций на территории Горшеченского района Курской области ой на 2019 год», в целях организации эффективной пропаганды знаний на территории Никольского сельсовета Горшеченского района в области защиты населения от чрезвычайных ситуаций:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по пропаганде знаний в области гражданской обороны, пожарной безопасности, безопасности на водных объектах и защиты населения  и территории   от чрезвычайных ситуаций на территории Никольского сельсовета Горшеченского района на 2019 год.

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

3. Распоряжение вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте Администрации Никольского сельсовета Горшеченского района.

Глава Никольского сельсовета

Горшеченского района                                                                     Ю.И.Золотухин

Утвержден

Распоряжением Администрации

Никольского сельсовета

от 15.12.2018г.  № 92-р
План мероприятий

по пропаганде знаний в области гражданской обороны, пожарной безопасности, безопасности на водных объектах и защиты населения  и территории   от чрезвычайных ситуаций на территории Никольского сельсовета Горшеченского района на 2019 год

	№№
	Наименование

 мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1.
	Изготовление и распространение наглядной продукции: памяток, листовок, плакатов, информационных стендов по вопросам ГО, защите от ЧС, обеспечения пожарной безопасности и безопасности на водных объектов
	В течении  года
	Заместитель Главы

	2.
	Проведение встреч, сходов, собраний с населением по вопросам предупреждения и ликвидации чрезвычайных  ситуаций. Обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	В течении  года
	Глава сельсовета

Заместитель Главы

	3.
	Принять участие в конкурсе среди МО по обеспечению пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	В течении  года
	Заместитель Главы

	4.
	Проведение месячников безопасности по обеспечению пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	Май, июнь, июль
	Глава сельсовета

	5.
	Организация и проведение совместных рейдов с представителями надзорной и правоохранительных органов по обеспечению пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	В течении  года
	Глава сельсовета

Заместитель Главы

	4.
	Проведение анализа состояния пропаганды выполнения мероприятий настоящего плана

Внесение предложений по его совершенствованию внедрению наиболее эффективных форм.
	В течении  года
	Глава сельсовета

Заместитель Главы